
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 21 липня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 15.07.2021 
№ 2100/20.0-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 15.07.2021 
№ 2100/20.0-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на суму 
5 000 000 грн. відповідно до рішення виконавчого комітету Миколаївської 
міської ради від 14.07.2021 № 651 для забезпечення будівництва за таким 
об’єктом: 

реконструкція частини благоустрою майданчику улаштуванням об’єкта 
монументального мистецтва (стели з державною символікою) в парку «Юних 
героїв» обмеженого вул. Адмірала Макарова, вул. Обсерваторною та 
вул. Нікольською в Заводському районі міста Миколаєва (у тому числі виготов-
лення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи). 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 21 липня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 13.07.2021 
№ 2058/20.13-05-50/4-21) 
 

Враховуючи вимоги пункту 7 Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів, спрямованих 
на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 06.12.2017 № 983, пропозиції 
облдержадміністрації (лист від 13.07.2021 № 2058/20.13-05-50/4-21), відповідно 
до пункту 7 частини першої статті 9 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. За умови отримання облдержадміністрацією відповідних погоджень від 
Міністерства розвитку громад і територій України і Міністерства охорони 
здоров’я України щодо перерозподілу залишків субвенції між проектами і 
заходами  
 

погодити такий  пооб’єктний розподіл коштів обласного бюджету на реалізацію 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з державного 
бюджету, що утворилась на кінець 2020 року: 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Бузьке, 
Бузької ОТГ, Вознесенського району – нове будівництво у сумі 
1 585,468 тис.грн.; 



2 
 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Галицинове, 
Галицинівської ОТГ, Вітовського району - нове будівництво у сумі 
5 362,739 тис.грн.; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Мартинівське, 
Прибужанівської ОТГ, Вознесенського району – нове будівництво у сумі 
0,321 тис.грн.; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Висунськ, 
Березнегуватського району – нове будівництво у сумі 5 096,406 тис.грн.; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Мостове, 
Доманівського району – нове будівництво у сумі 3 278,040 тис.грн.; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Катеринка, 
Первомайського району – нове будівництво у сумі 5 295,862 грн.; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Миру 
(Леніна), 87-А в с. Баловне, Новоодеського району – реконструкція у сумі 
3 149,774 тис.грн; 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Продольна, 8 в 
с. Лупареве, Вітовського району, капітальний ремонт у сумі 4 000,000 тис.грн. 

 

та взяти до уваги факт виникнення нерозподіленого залишку субвенції у сумі 
4 662,682 тис.грн. при такому розподілі. 
 

2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 21 липня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 15.07.2021 
№ 2098/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши пропозиції Миколаївської облдержадміністрації, викладені 
у листі від 15.07.2021 № 2098/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини 
першої статті 9 Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
КОНСТАТУЄ: 
 

Департаментом містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку Миколаївської облдержадміністрації 
проведено процедуру закупівлі робіт по виготовленню проєктно-кошторисної 
документації по об’єктах:  

«Капітальний ремонт фасаду 7-ми поверхової будівлі КНП «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по 
вул. Миколаївська, 21, м. Миколаїв»; 

«Капітальний ремонт будівлі та відділення хіміотерапевтичного відділення 
КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради 
по вул. Миколаївська, 18, м. Миколаїв (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» 
та 25.06.2021 оприлюднено повідомлення про намір укласти договір з 
ПП «САБІ». 

Лист облдержадміністрації від 15.07.2021 № 2098/20.13-05-50/4-21 не 
містить обґрунтування необхідності зняття фінансування із вищезазначених 
об’єктів, а також інформації щодо джерел фінансування та строків завершення 
робіт за об’єктом: «Капітальний ремонт неонатального відділення 
Миколаївської обласної дитячої клінічної лікарні по вул. Миколаївська, 21, 
м. Миколаїв». 



2 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Розглядати в постійній комісії питання про внесення змін до розпису 
обласного бюджету на 2021 рік, порушеного облдержадміністрацією у листі 
від 15.07.2021 № 2098/20.13-05-50/4-21, після надання нею всієї необхідної 
інформації. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 21 липня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 20.07.2021 
№ 2150/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 20.07.2021 
№ 2150/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити зменшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на загальну суму 200 000 грн. за таким об’єктом: 

«Реставрація Старофлотських казарм по вул. Набережна, 29 у м. Миколаєві 
(друга черга) (у тому числі коригування проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи)». 
 
2. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 

(бюджету розвитку) на загальну суму 200 000 грн. за таким об’єктом: 
«Реставрація будівлі Миколаївського художнього російського 
драматичного театру». 

 
3. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 21 липня 2021 року Миколаїв № 10
 
 
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Білоус І., Корольова В., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

Відсутні: - 

Запрошені: -
 

Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані паперові 
матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформацію, які стосуються питання 
проєкту порядку денного. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради в цілому поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити в цілому запропонований порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради.

 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 
облдержадміністрації від 15.07.2021 № 2100/20.0-05-50/4-21). 

 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 



2 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
2. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 

облдержадміністрації від 13.07.2021 № 2058/20.13-05-50/4-21). 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
3. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 

облдержадміністрації від 15.07.2021 № 2098/20.13-05-50/4-21). 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
4. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 

облдержадміністрації від 20.07.2021 № 2150/20.13-05-50/4-21). 
 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
 

1. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. стосовно пропозиції облдержадміністрації погодити видатки на 
об’єкт незавершеного будівництва – реконструкція частини благоустрою 
майданчику улаштуванням об’єкта монументального мистецтва (стели з 
державною символікою) в парку «Юних героїв» обмеженого вул. Адмірала 
Макарова, вул. Обсерваторною та вул. Нікольською в Заводському районі міста 
Миколаєва (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи). 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., І, Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., 
Погадаєв В.  

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 



3 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. стосовно пропозиції облдержадміністрації погодити видатки на 
реалізацію заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у 
сільській місцевості за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з 
державного бюджету, що утворилась на кінець 2020 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.  
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. стосовно пропозиції облдержадміністрації погодити перерозподіл 
видатків між об’єктами незавершеного будівництва в межах одного 
розпорядника бюджетних коштів з метою проведення капітального ремонту 
неонатального відділення Миколаївської обласної дитячої клінічної лікарні. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Майборода С., Мосін О., Погадаєв В.  
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. стосовно пропозиції облдержадміністрації погодити перерозподіл 
видатків між об’єктами незавершеного будівництва в межах одного 
розпорядника бюджетних коштів з метою проведення реставрація будівлі 
Миколаївського художнього російського драматичного театру. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Мосін О., Погадаєв В.  
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
Секретар постійної 
комісії обласної ради      Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	Рекомендації № 01 Погодження ОНБ лист ОДА № 2100
	Рекомендації № 02 Погодження ОНБ лист № 2058
	Рекомендації № 03 Погодження ОНБ лист № 2098
	Рекомендації № 04 Погодження ОНБ лист № 2150
	Протокол № 10

